МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации МО «Катангский район»

П Р И К А З

От 27.02 2023 г                                                                 № 35 – Д

с. Ербогачён

Об организации муниципального конкурса
детских творческих работ «Мы за здоровый образ жизни»

В соответствии с планом работы МОО с целью формирования общественного
сознания в области охраны здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководителям образовательных учреждений:
1. Организовать проведение муниципального конкурса детских творческих работ «Мы

за здоровый образ жизни», посвященного популяризации здорового образа жизни и
профилактике социально-негативных явлений

2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе детских творческих работ «Мы за
здоровый образ жизни»

3. Конкурсные работы представить в МОО не позднее 3 апреля 2023 г
4. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста Голубеву И.П.

Начальник МОО Гавриленко Д.М.

Приложение
к приказу № 35-д от 27.02.2023

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном конкурсе детских творческих работ "Мы за здоровый образ

жизни"

Основной целью конкурса является:
- формирование общественного сознания в области охраны здоровья;

Задачи конкурса:
- профилактика социально-негативных явлений
- формирование понятия о здоровом образе жизни;
- повышение художественно — эстетического уровня работ;
- реализация творческого потенциала обучающихся;
- формирование ключевых компетенций, обучающихся (коммуникативной,
информационной, учебно-познавательной);
- формирование партнерских отношений и создание атмосферы открытого взаимодействия
между всеми участниками образовательного процесса;
- стимулирование проектной деятельности обучающихся;
- реализация общеинтеллектуальной и социальной направленности внеурочной
деятельности обучающихся

Организация конкурса:
Организатором конкурса является МОО администрации МО «Катангский район»
Конкурс проводится в два этапа: 1 этап на уровне учреждении, 2-ой этап на

муниципальном уровне.
Участники конкурса: обучающиеся школ, детских садов, учреждений дополнительного
образования

1. Тематика работ:
- популяризация здорового образа жизни
-профилактика социально-негативных явлений

Номинации конкурса:
Лучший проект
Лучший видеоролик

Требования к видеороликам
Видеоролик может быть документальным, художественным (игровым),
мультипликационным (рисуночным, пластилиновым, в технике песочной анимации,
теневого театра и др.). Ролик должен быть выполнен в формате MP4. Длительность
видеоролика не более 2 (двух) минут.

Темы научных проектов – в соответствии с тематикой конкурса
Требования к оформлению проектной папки:

1. Проект должен быть оформлен в соответствии с требованиями (формат А4, с
соблюдением норм и правил русского языка, должен быть презентован).

2. Проектная папка (портфолио проекта) должна включать в себя:
- паспорт проекта;
- план работы над проектом;
- материалы презентации;
- информацию по теме проекта (ксерокопии, распечатки из Интернета, других источников,
список используемой литературы), результаты исследований и анализа, записи идей,
решений, краткое описание проблем, с которым разработчики проекта столкнулись;

3. Паспорт проекта может состоять из следующих пунктов:
- название проекта;
- руководитель (консультант) проекта (ФИО полностью, должность);
- учебный предмет или группа предметов, в рамках которого (которых) проводилась работа
по проекту, связанные с темой проекта;
- возраст аудитории, на которую проект рассчитан;
- состав проектной группы (пофамильно);
- тип проекта (реферативный, информационный, исследовательский, творческий, практико-
ориентированный др.);
- заказчик проекта (если имеется);
- цель проекта;
- задачи проекта;
- необходимое для разработки проекта оборудование и материалы;
- актуальность, значимость на уровне школы и социума, его воспитательный аспект
- проектные продукты (листовки, буклеты, рисунки, плакаты, стихи, выставки, газеты,
итоги анкетирования, сборники, лэпбуки, интернет – ресурс на сайте ОУ или личный и
другие, возможно фото проектных продуктов);
- этапы работы над проектом (форма этапа, продолжительность, содержание работы,
результаты этапа).

Размеры листовок, буклетов, памяток, рисунков, плакатов, других проектных продуктов не
должны превышать А4. Газеты на любом количестве листов размером А4.
Паспорт разрабатывается под руководством руководителя проекта, содержание может быть
дополнено в зависимости от содержания проекта.
Возможно представление рецензий научных работ, отзывов слушателей.
Критерии оценивания проектов:
1.Оценка содержания проекта:
- выполнение требований к оформлению проектной папки:
- самостоятельность работы над проектом;
- полнота раскрытия темы;
- оригинальность решения проблемы;
- качество оформления работы;
- информация по теме проекта.
- доступность для указанной аудитории;
- использование презентаций, раздаточного материала, других проектных продуктов;

Победители и призеры конкурса награждаются грамотами МОО, призами.
Работе, выполненной нестандартно, но с особо высоким качеством, имеющей большую
социально-практическую значимость, может быть присуждена специальная премия.

Жюри конкурса: представители муниципального отдела образования администрации МО
«Катангский район», администрации МО «Катангский район».
Координатор конкурса – старший методист МОО Голубева Ирина Павловна, телефон
83956021831

Подведение итогов осуществляется поэтапно.
В школах, детских садах, учреждениях дополнительного образования итоги первого этапа
подводятся до 30 марта 2023 года. Работы победителей представляются в МОО не позднее
3 апреля 2023 г года для подведения итогов второго этапа.

		2023-02-27T16:12:15+0800
	Гавриленко Дарья Михайловна